TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Số: 3358/CTHADS-TCCB
V/v triển khai kế hoạch thi tuyển

Chấp hành viên sơ cấp năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 14  tháng 11   năm 2024

        Kính gửi:

     - Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Cục THADS;

                        - Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự trực thuộc.

 Thực hiện nội dung Công văn số 4565/TCTHADS-TCCB ngày

14/11/2024 của Tổng cục Thi hành án dân sự (THADS) về việc triển khai kế

hoạch thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp năm 2024, Cục Thi hành án dân sự thành

phố Đà Nẵng đề nghị Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Cục, Chi cục trưởng

Chi cục Thi hành án dân sự trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Thông báo công khai Công văn này; Công văn số 4565/TCTHADS-

TCCB ngày 14/11/2024 của THADS về việc triển khai kế hoạch thi tuyển Chấp

hành viên sơ cấp năm 2024; Quyết định số 2156/QĐ-BTP ngày 12/11/2024

trong cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý để các công chức có đủ điều kiện,

tiêu chuẩn được biết và đăng ký dự thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp.

2. Tiến hành rà soát và triển khai cho công chức tại đơn vị đăng ký dự thi

tuyển Chấp hành viên sơ cấp theo trình tự, thủ tục và các điều kiện, tiêu chuẩn

theo quy định1 và Kế hoạch tổ chức kỳ thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp năm

2024 ban hành kèm theo Quyết định số 2156/QĐ-BTP ngày 12/11/2024 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp.

3. Yêu cầu các công chức đủ điều kiện đăng ký dự thi nộp hồ sơ đăng ký dự

thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp theo hướng dẫn tại Kế hoạch tổ chức kỳ thi

tuyển Chấp hành viên sơ cấp năm 2024 và lập danh sách kèm hồ sơ đăng ký dự

thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp, gửi về Cục THADS thành phố Đà Nẵng (qua

Phòng Tổ chức cán bộ), chậm nhất vào ngày 18/11/2024.

 Lưu ý: Trường hợp công chức của cơ quan THADS tỉnh, thành phố trực

1 tại Luật THADS năm 2008 (sửa đổi, bổ sung năm 2014, 2018, 2022); Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày

18/7/2015 của Chính phủ (sửa đổi, bổ sung ngày 17/3/2020); Thông tư số 02/2017/TT-BTP ngày 23/3/2017 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn một số nội dung quản lý công chức, viên chức, người lao động thuộc hệ thống

tổ chức THADS (sửa đổi, bổ sung ngày 28/12/2018; bãi bỏ một số điều ngày 14/10/2021); Thông tư số

02/2024/TT-BTP ngày 03 tháng 4 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn,

nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành Thi hành án dân sự.

thuộc Trung ương này đăng ký thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp tại tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương khác thì Đơn đăng ký tham dự thi tuyển phải ghi rõ

đơn vị công tác, đơn vị đăng ký dự thi và phải được cơ quan, đơn vị đang công

tác đồng ý cho tham dự thi tuyển.

Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục THADS

trực thuộc chịu trách nhiệm về tính hợp lệ của các hồ sơ đăng ký dự tuyển. Sau

thời hạn trên, đơn vị nào không gửi danh sách và hồ sơ đăng ký dự thi, coi như

đơn vị đó không có nhu cầu dự thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp năm 2024.

4. Về việc công chức công tác tại Phòng Tổ chức cán bộ, Phòng Kiểm tra,

giải quyết khiếu nại, tố cáo, Văn phòng thuộc Cục THADS tham gia dự thi Chấp

hành viên sơ cấp phải đảm bảo đủ điều kiện, tiêu chuẩn và cam kết tại Đơn đăng

ký thi sau khi trúng tuyển sẽ thực hiện nghiêm sự bố trí, sắp xếp của Cục trưởng

Cục THADS theo đúng chỉ đạo của Tổng cục tại Công văn số 3746/TCTHADS-

TCCB ngày 05/10/2018.

5. Về chỉ tiêu thi tuyển chấp hành viên sơ cấp năm 2024 đối với các cơ

quan THADS.

Căn cứ tỷ lệ chấp hành viên tại Quyết định số 1997/QĐ-BTP ngày

24/10/2024, số biên chế được giao năm 2024 và báo cáo của Cục THADS về số

lượng chấp hành viên hiện có của đơn vị, Bộ trưởng Bộ Tư pháp đã quyết định

giao chỉ tiêu thi tuyển chấp hành viên sơ cấp năm 2024 (Danh sách kèm theo Kế

hoạch thi).

Việc xác định nguyên tắc cạnh tranh được thực hiện theo quy định tại Điều

49 Thông tư số 02/2017/TT-BTP ngày 23/3/2017 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

hướng dẫn một số nội dung quản lý công chức, viên chức, người lao động thuộc

hệ thống tổ chức THADS (sửa đổi, bổ sung ngày 28/12/2018; bãi bỏ một số điều

ngày 14/10/2021), cụ thể: những người trúng tuyển sẽ được xác định theo thứ tự

từ người có tổng số điểm cao nhất cho đến hết chỉ tiêu thi tuyển được giao của

từng tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

6. Quán triệt đến tất cả các trường hợp đăng ký dự thi về việc sẽ bị xử lý

nghiêm nếu có biểu hiện gian dối, không trung thực trong kỳ thi. Đồng thời

thông tin ngay tới Lãnh đạo Cục THADS thành phố về các dấu hiệu không bình

thường trong kỳ thi tuyển chấp hành viên sơ cấp (nếu có).

Nhận được Công văn đề nghị Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Cục

THADS, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự trực thuộc triển khai thực

hiện.

(Gửi kèm Công văn số 4565/TCTHADS-TCCB ngày 14/11/2024 của Tổng

cục Thi hành án dân sự về việc triển khai kế hoạch thi tuyển Chấp hành viên sơ

cấp năm 2024; Quyết định số 2156/QĐ-BTP ngày 12/11/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp về việc ban hành Kế hoạch tổ chức kỳ thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp

năm 2024; Biểu mẫu thống kê danh sách đủ điều kiện dự thi)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (báo cáo);

- Trang TTĐT Cục THADS;

- Lưu VT, TCCB.

 TL. CỤC TRƯỞNG

QUYỀN TRƯỞNG PHÒNG

TỔ CHỨC CÁN BỘ

Phan Thị Thùy Linh

	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7

		2024-11-14T16:28:29+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thùy Linh<linhptt.dng@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-14T17:16:11+0700
	Việt Nam
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG<danang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!